Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL 20/2023/PROEX, de 17 de abril de 2023

Convocação para entrevista da seleção de bolsista para o Comunica Extensão

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, nomeada pela Portaria n.°
1.314/2017/PROGEPE, no uso de suas atribuições legais, considerando a Política de Extensão,
aprovada pela Resolução CONSUN n. 37, de 07 de dezembro de 2021, o Regulamento de
Extensão Universitária, aprovado pela Resolução COSUEX n. 01, de 02 de maio de 2022, o
Programa de Bolsas de Extensão da UNILA (PROBEX), aprovado pela Resolução CONSUN n.º
20, de 04 de outubro de 2022, e a PORTARIA PROEX Nº 1, DE 10 DE MARÇO DE 2023,
que Institui o Comunica Extensão como ação estratégica da PROEX, voltada a comunicar e
difundir as informações sobre as ações de extensão e comunidade extensionista da UNILA, torna
pública a convocação para entrevista da seleção de bolsista para o Comunica Extensão, nos
seguintes termos:

1 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

1.1 Consta abaixo, em ordem alfabética, a lista de candidatos(as) aptos a participarem da
próxima etapa deste processo seletivo e o dia e horário das entrevistas:

Candidato(a) Situação Entrevista On-line – 20/04
horário

Danilo Azevedo Cancio Convocado(a) 9:30

Marcos Paulo Lobo da Costa Convocado(a) 14:00

Sabrina dos Santos de Souza Convocado(a) 15:00

1.2 As entrevistas serão on-line e ocorrerão através do link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/proex-unila.
1.2.1 O contato para agendamento da entrevista será feito pelo e-mail
decc.proex@unila.edu.br e será enviado para o e-mail cadastrado no ato da inscrição.
1.2.2  Não é possível alterar data e horário das entrevistas.
1.2.3 O candidato é responsável por assegurar os meios necessários para participar da entrevista
on-line.
1.2.4 É de responsabilidade do(a) candidato(a) quaisquer problemas técnicos para acessar a sala
virtual indicada para a entrevista. A PROEX recomenda que o acesso ao sistema RNP seja feito
com no mínimo 10 minutos de antecedência do horário marcado para a entrevista.

Edital n. 20/2023/PROEX, de 17 de abril de 2023 Processo 23422.004123/2023-59

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/proex-unila

1.2.5 A convocação para entrevista não implica que o(a) candidato(a) está apto(a) para assumir a
bolsa.

1.3 O(A) candidato(a) que zerar em algum dos itens da análise documental ou na entrevista será
desclassificado(a)..

1.4 O(A) candidato(a) desclassificado(a) em resultado preliminar poderá interpor recurso,
devidamente fundamentado, no período descrito em cronograma.
1.4.1 O recurso deverá ser enviado para decc.proex@unila.edu.br.

1.5 Os resultados preliminar e final serão publicados no Portal de Editais da UNILA.

Edital n. 20/2023/PROEX, de 17 de abril de 2023 Processo 23422.004123/2023-59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 23/2023 - PROEX (10.01.05.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/04/2023 16:49 )
BIANCA PETERMANN STOECKL

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: ###290#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 23 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/04/2023 60d36f3d7d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf